APAE

Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Fundada em 24/01/2001

Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 ~ Sb. N2 1725

Utilidade PUblica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005

Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
apaecc@hotmail.com

Oficio n°® 372/2023

Cerqueira César, 14 de dezembro de 2023

Assunto: Prestacio de Contas — Processo n° 60.445 — SEDS-PRC-2023-00430-DM

A APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira Cesar vem,

por este, encaminhar prestagdo de contas referente a Emenda Parlamentar, processo n° 60.445.

Sendo s6 para o momento,

N

A
Ilma Sra.

Helena Regina

steves Pelicer

Presidente

Jaqueline Fernanda Vieira Moura
DD. Diretora Técnica da Divisio DRADS

Avaré — SP
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PAE

Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Fundada em 24/01/2001

Registrada na Federagio da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725

Utilidade Publica Estadual n°® 49.975 de 06 de setembro de 2005

Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo
Fone: (14) 3714-1377 ~ 99901-6495 — 99741-4879
apaecc@hotmail.com

PROCESSO N° 60.445

CONCILIACAO DE SALDO BANCARIO

OSC: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César
BANCO/AGENCIA: 1767-1
CONTA CORRENTE: 19.663-0

DATA DO ESPECIFIC. CREDOR RESUMIDAMENTE NATUREZA | VALOR
DOCTO. DOCUMENTO DA
FISCAL DESPESA
04/10/2023 Fatura Vivo Telefone movel 111,85
19/10/2023 Fatura CPFL Santa Cruz Energia elétrica 1.126,66
24/10/2023 NF: 4629 Auto Posto Cerqueirense LTDA Combustivel 2.347,24
08/11/2023 NF: 4693 Auto Posto Cerqueirense LTDA Combustivel 2.035,16
08/11/2023 Fatura Vivo Telefone fixo 160,13
08/11/2023 Fatura Vivo Telefone movel 111,85
17/11/2023 Fatura CPFL.Santa Cruz Energia elétrica 1.060,48
22/11/2023 Recibo Amanda Maria de Souza Gesualdi Pagamento 1® parcela 13° salario 2.036,68
22/11/2023 Recibo Andréia Toban Pagamento 12 parcela 13° saldrio 1.532,45
22/11/2023 Recibo Damiana Fogaca de Almeida Munhoz Pagamento 12 parcela 13° salario 1.021,63
22/11/2023 Recibo Denise Galera de Oliveira Silva Pagamento 12 parcela 13° salario 1.527,51
22/11/2023 Recibo Eloisa Ribeiro Soares Souza Pagamento 12 parcela 13° salario 829,86
22/11/2023 Recibo Lindalva Alexandrina dos Santos Cruz | Pagamento 12 parcela 13° salario 945,70
22/11/2023 Recibo Luana Damasceno Prestes Pagamento 12 parcela 13° salario 1.532,45
22/11/2023 Recibo Silvia Patricia Soares de Moura Pagamento 12 parcela 13° salario 829,86
TOTAL | 17.209,51

Cerqueira César,14 de dezembro de 2023

b

Helena Regina Esteves Pelicer

Presidente




N APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
. . Fundada em 24/01/2001
%% s Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
%% e Utilidade Plblica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
APAE Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo
e Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
Cerqueira César - SP apaecc@hotmail.com
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RESUMO
Saldo Més Anterior...............c.coee s 0,00
A
(+) Recebido NOME&S .....ocvveveceivceeeee 100.000,00
(+) Rendimento liquido de aplicagéo 27,34
Outubro
(+) Rendimento liquido de aplicagao 80,24
Novembro
(+) Recursos Proprios ........cocccecevieeernneen. 138,00
(-) Tarifas bancarias...........cccoceveeriiinenns 166,00
(-) DeSpesas do MES.........cooowwoermvecrremrenen, 17.209,51
(=) Saldo para o més seguinte 82.870,07
CALCULO RENDIMENTO LIQUIDO DO MES DE OUTUBRO/2023
() Rendimento Bruto més...........ccccoveenens 27,44
() IRRF ..ottt 0,00
(D) JOF i 0,10
(+) Rendimento liquido de aplicagéo......... 27,34
CALCULO RENDIMENTO LIQUIDO DO MES DE NOVEMBRO/2023
{ ) Rendimento Bruto més...........c...cueeeeens 83,30
() IRRF ..ottt sn s 2,41
(F)TOF ittt 0,65
(+) Rendimento liquido de aplicag&o......... 80,24

—”
Helena Reginz?/isteves Pelicer

Preéidente



N° da Conta: 0359746860

Més de referéncia: 09/2023
Periodo: 25/08/2023 a 24/09/2023
Data de emissao: 01/10/2023

www.vivo.com.br/meuvivoempresas

Central de Relacionamento: 10315.

Telefonica Brasil S.A.

Av, Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376
CEP 04571-936 - Séo Paulo - SP

L.E.: 108383949112

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

CNPJ Filial :02.558.157/0001-62
SMART
R DOS JACARANDAS, 284
RES CHAC MOURA LEITE
18760-000 CERQUEIRA CESAR - SP
Vencimento )
17/10/2023
Total a Pagar - R$
111,85
Planos Anatel h
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 0.2GB MAS
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 2GB MAS AR
0 que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Nimeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 0.2GB MAS 2 2 62,50
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 2 2 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 2 2 -
SKEELO V1 5 2 .
VIVO NEWS LIGHT 2 2 -
SMART EMPRESAS 2GB MAS 1 1 31,75
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS T s 1 -
SERVICO GESTAQ YOZ EMPRESAS i S OB B2 e 1 ot y -
SKEELO V2 ¢ Pt g S REO REO ZETA Mpitay ¢ .
VIVO GESTAO DISPOSITIVO START . T 17T .
VIVO NEWS LIGHT ‘ NP LBES ! : .
PACOTE DADOS SME 0.2GB Ty . sxememm B 0,00
Subtotal 100,25
Utilizagdo Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
. Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 900,00GB 47,91MB 0.00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 2,78GB 364,59MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 3.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 120.000 min - 0,00
GESTAQ VOZ . 104m00s 0,00
Utilizagdo Acima do Contratado
Ligagdes de Longa Distancia 02m48s 0,00
Subtotal 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
LigagGes Locais 1im54s 0,00
Internet - Tarifagdo MB/KB 39,81MB 0,00
Subtotal 0,00
\-

Continuagdo de Demonstrativo de Servigos no Verso

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

O relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.br/meuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou néo.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s&o sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

Agradecemos pagamentos recebidos até a emiss&o desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evite a suspenséo parcial/total dos s.ervigos e a inclusdo nos orgaos de protepéo do
crédito. Para pagamentos apds o vencimento serdic cobrados encargos de 2% & juros de 1% a0 més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticacgo Mecanica

x

Nome do Cliente

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

Vencimento

Total a Pagar - R$

17/10/2023

111,85

o‘
>

Cod. Débito Automético 0359746860 -0 | N° da Conta

0359746860 |  MesReferéncia 09/2023 /

>( 846600000018 )( 118500800016 ) 103597468604 )( 092382310172 )

Panar




|

: N
CONTINUAGAO DE DEMONSTRATIVO DE SERVICOS

Q‘OTAL A PAGAR

: Utilizado Valor Total \
0 que esta sendo cobrado Minutos/Unidades R$ i
Servigos Telefdnica Brasil 02.558.157/0135-74
Assinatura - Servigos Coniratados 11,60
Subtotal 11,60
111,85




05/10/2023, 10:48 : ) Banco do Brasil

G3320510447987931
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/10/2023 10:48:05
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
65/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.48.05
1767101767 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC A P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 19.663-6

Convenio VIVO SP

Codigo de Barras 84660000001-8 11850080001-6
10359746860-4 09238231017-2

Data do pagamento e4/10/2023

Valer Total 111,85

DOCUMENTO: 180401

AUTENTICACAO STSBB: 5.392.A14.4DB.686.BQ2\

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#Itemplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb



ENERGIA

ASSOCIACAO DE PAIS AMIGOS DOS EXCEPICIONAIS DE
CERQUEIRA CESAR

R DOS JACARANDAS 284 APAIC

CH MOURA LEITE

18764-202 CERQUEIRA CESAR SP

Lote Roteiro de leitura N°. Medidor PN

Nota Fiscal

Conta de Energia Elétrica

N° 030349069 Série C

Data de Emissédo: 16/10/2023 -
Data de Apresentagdo: 17/10/2023 :
Pag: 01 de 01 3
Conta Contrato N° 810002621299

Leitura Proximo Més: 14/11/2023

Reservado ao Fisco

09 CCEBU011-00000415 139168 711758413
PREZADCG{A)

DISCRIMINACAQO DA OPERACAO - RESERVADO AQ FIS

R

Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica
N° 030349069 Série C

8D77.F016.0C22.D348.5389.3D54 EF50.F478

-

e

Essa conta podera ser paga no credenciado mais pert

o de vacé. Confira a lista completa no site

RUA J J ESTEVES 349 - CENTRO

J A SANTOS
RUA ADOLFO MAZZA JUNIOR 247 - CENTRO
‘é?éﬁ g¢1s’é DAROSA RUA DAS TIPUANAS 116 - JD PRIMAVERA

Autenticagdo Mecanica

—_—
cpfl santa cuz

ot sz 60 ap (PR Sesagl




Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3351913382568231
19/10/2023 13:49:11

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/1e/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.49.11
17671081767 SEGUNDA VIA 2002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC A P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 19.663-6

Convenio CIA JAGUARI DE ENERGIA
Codigo de Barras 83640000011-0 26660052325-9
93481334808-3 10082621299-1

Data do pagamento 19/10/2023
Valor em Dinheiro 1.126,66
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 1.126,66

DOCUMENTO: 161961
AUTENTICACAO SISBB: 1.AEF.1EB.4A8.BB3.589
N

LY
Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSOQ.

https://autoatendimento2.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/ index.html?v=2.22.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb
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RECEBEMOS DE AUTO POSTO CERQUEIRENSE LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO NFe
e s ; N 000004629
DATA DE RECEBIMENTO pmmeAcAo E ASSINATURA DO RECEBEDOR ‘ SERIE: 001
AUTO POSTO CERQUEIRENSE LTDA DANFE '
RUA RIACHUELO, 216 5 OCUMENTO AUXILIAR
CENTRO DANOTA FISCAL
CERQUEIRA CESAR, SP ELETRONICA |
0- ENTRADA 1 —_ -
(14)3714-2630 | -SAIDA [3523 DEAC}655042 100.0133.5500.1000.0046.2910.0269.9226
e 000004629: 1-3523"100'4'8 4.8 100. .5500. i . . A
SERIE 001 Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:
|- FOLHA 01/01‘ https://nfe.fazenda.sp.gov. br/ConsultaNFe/
NATUREZA DA OPERAGAO - : ‘ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD "DE USO
OPER.REGIST.ANT. EM ECF 135231653020056 02/10/2023 15:08:05
INSCRICAO ESTADUAL " JINSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. Cfewer T o
263000409113 ; :.04.842.481/0001-33
DESTINATARIO T : .
NOME/RAZAOSOCIAL " JeneyCPF "|DATA DA EMISSAO
13-APAE-ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO . i 04.315.690/0001-29 02/10/2023
ENDERECO [EAIRRO/DISTRITO |cee DATA ENTRADA/SAIDA
AV JOAO CARDOSO DE OLIVEIRA 77 TRO R 18760-000 - 02/10/2023
MUNICIPIO R 30NE/FAX jur INSCRICAO ESTADUAL |HORA DE SAIDA
CERQUEIRA CESAR (14)3714-1377 +}-SP 00:00:00
FATURA/ DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO . ; .
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CAULCULO DO ICMS ST "JVALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ JVALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.347,24
VALOR DO FRETE VALORDO SEGURO PESCONTO -|DESPESAS ACESSORIAS FVALOR TOTAL DO 181 JVALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.347,24
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS e _ ST L
NOME/RAZAOSOCIAL [ERETE POR CONTA [copIGO ANTT  *[PLACA DO VEICULO UF ] CNPICPF
1.9 —Sem Frete ! -
ENDERECO MUNICIPIO [UF ' |INSCRIGAOESTADUAL
QUANTIDADE SPECIE 7 A.LARCA I;ﬁMERo PESO BRUTO ;ﬁso LiQUIDO
0 L .0 . 0,000 . 0,000
DADOS DO PRODUTOS/SERVICOS » o o . » . . ) .. ) )
CODIGO / DESCRICAO DOS PRODUTOS +lest jeror T rsc. Jor JouanmipapE]vL: 4. BCicMs vpteMms S oveier - | veicms st hiems upr
4-DIESEL S10 ’ 060[5929 |27101921}t1r] 124,0607 0,00 5 0.00>, 0,00 0,00) 0.0
1-GASOLINA COMUM 066]5929 |27101259}L17] 29,0598 0,00 0,00 0,00 0,00f 010
4-DIESEL 510 060]5929 [27101921}L17] 121, 6995 0,00} 0,00 0,00 o,001 olo
1-GASOLINA COMUM - 106015929 {27101259frz] 31,1197 0,00 0,00 0,00 0,00l 0o
4-DIESEL S10 060]5929 J27101921 Ly 57 0,00 0,00: 0,00 0,001 0}0
[ 5AD0S ADICIONATS }.Esmvmo'&onsco
' Tabeta IBPT fora da vigéncia o
NF REFERENTE CUPOM: 16101, 16541, 17162, 17286, 17327
4




_423,10:09

Consultas - Emissédo de comprovantes

‘Banco do Brasil

(3312609575057921
26/10/2023 10:09:40

24/10/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:34:26
176781767 SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ”

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC A P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 19.663-6
DATA DA TRANSFERENCIA 24/10/2023
NR. DOCUMENTO 551.767.000.860.264
VALOR TOTAL 2.347,24

*#**x*k*¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AUTO POSTO C LTDA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 264-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.0819.663
NR.AUTENTICACAO E.E2F.6F3.6A1.4BB.E26

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

Yoy

il

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ index.htmi?v=2.23.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

in



RECEBEMOS DE AUTO POSTO CERQUEIRENSE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO % NFe
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAD E ﬁm N 000004693
: 2 FAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR :
SERIE: 001
AUTO POSTO CERQUEIRENSE LTDA DANFE - j
RUA RIACHUELOQ, 216 .
’ w [DOCUMENTO AUXILIAR|
CENTR(? DA NOTA FISCAL
CERQUEIRA CESAR, SP ELETRONICA ,
. 0 - ENTRADA” 1
{14)3714-2630 1-SAIDA s J|CHAVEDE ACESSO £.9310.0271.8373
3523.1104.8424.8100.0133.5500.1000.0046.9310.0271.837
Ne 000004693 F s — ——
SERIE 001 Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:
FOLHA 01/0%, https://nfe.fazenda.sp.gov. br/ConsultaNFe/
NATUREZA DA OPERACAO “ I PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE T50
OPER.REGIST.ANT. EM ECF 135231871342451 01/11/2023 14:48:40
INSCRICAO ESTADUAL ) FINSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. ) €NPI )
263000409113 04.842.481/0001-33
DESTINATARIO - ’ j j ; ] o
NOME/RAZAOSOCIAL CNPNCPF o DATA DA EMISSAO
13-APAE-ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO ) 04.315.690/0001-29 | 01/11/2023
ENDERECO [BAIRRO/DISTRITO i lcer DATA ENTRADA/SAIDA
AV JOAO CARDOSO DE OLIVEIRA 77 ) CENTRO '} 18760-000 e 01/11/2023
MUNICIPIO ; . [FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
CERQUEIRA CESAR (14)3714-1377 18P ! 00:00:00
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS [BASE DE CAULCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 : 0,00 0,00 0,00 2.035,16
VALOR DO FRETE TVALOR DOSEGURO pEscoNTO DESPESAS ACESSORIAS [VALOR TOTAL DO 1Fi TVALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 2.035,16
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS o ) ) L . ) L ]
NOME/RAZAO SOCIAL [FRETE POR CONTA TCODIGOANTT  JPLACADOVEICULO ~ JUF | CNPUCPF
: 9 - Sem Frete 1. . S ! =
ENDEREGO MUNICIPIO v h JuF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE [ESPECIE AI}ARCA NUMERO PESO BRUTO v [PESO LIQUIDO
LU | g 0 _ , » 0,000 , 0,000
DADOS DO PRODUTOS/SERVICOS g o i ) . » o . L .
CODIGO / DESCRICAQ DOS PRODUTOS e “Testleror |c.risc.Jon: Jouanipape Jviunitagio- - v ToTaL T seicms - Foviaems i veier - Fviiems st ofiems Ll
1-GASOLINA COMUM 0605929 [27101255}urr]| 46,1607 5,85 270,04 0,00 0,00 0,00 o,00] o}o
1-GASOLINA COMUM 0605929 [27101259}zr| 27,3504 5,85 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0fo0
1-GASOLINA COMUM 060]5929 J27101259ft1r| 36,9299 5,85 216,04 0,00 0,00 0,00 0,00} 0|0
1~GASOLINA COMUM . loeolsezs|27101259fe|{ 28,7197 5,85 168,01 0,00f 0,00 0,00 o,00f o}o
4-DIESEL S10 960|5929 [27101921furr] 127,0295 6,77 859,99 0,00 0,00 0,00 0,00 olo
1-GASOLINA COMUM 0605929 |27101259LxT 5 5,75 28,75 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0}0o
7891344000282~LUBRAX 2T 200 ML 060]5929}27101932onz 1 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0}0
1-GASOLINA COMUM 0605929 |27101250hrr| 26,2991 5,75 151,22 0,00 0, 00! 0,00 g,00} oo
1-GASOLINA COMUM 0605929 |[27101259}xT| 29,4104 5,75 169,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0}o0

DADOS ADICIONAIS RESERVADO AQ FISCO

Tabela IBPT fora da vigéncia
NF REFERENTE CUPOM: 17634, 18327, 18481, 18543, 18702, 18768, 18826, 19124

o gy

v,
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https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-

-J23,10:10

Banco do Brasil

(53320809515224091

e :10:24
Consulias - Emissdo de comprovantes 08/11/2023 10:10:2

08/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 1@:10:05
176701767 SEGUNDA VIA 0802
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA "

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC A P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 19.663-8
DATA DA TRANSFERENCIA 08/11/2023
NR. DOCUMENTO 551.767.006.000.264
VALOR TOTAL 2.835,16

**¥%x%%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AUTO POSTO C LTDA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 264-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.019.663
NR.AUTENTICACAO B.OA2.60C.A2F.(80.687

Transacao efetuada com sucesso por; JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

\

apj-autoatendimento/index.html?v=2.23.0#/tempIate/~2FconsuItas~2F869-1 .bb




“vivo¥

Cadastro do Assinante

Telefonica Brasil S/A
Av, Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376, | Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS

5?&5?5322;5 Endereco: R DOS JACARANDAS 284 RES CHAC MOURA LEITE - 18764-202 - CERQUEIRA CESAR / SP 09 / 11 / 2023
CEP: 04571-936 - S50 Paufo - SP Cédigo do cliente: 8999 4876 1131 DV: 4 Numero do telefone: 1437141377

CNPJ: 02.558.157/0001-62 Més de raferéncia: Outubro/2023 Data de emissdo: 23/10/2023 160,1 3

fnsc Est; 108383949112 Ntimero da fatura; 17574128730 Tipo de cliepte: Ndo residencial Estado de instalagio: Sao Paulo

hittp:ffwww.vivo.com.br

Descrigdo da sua fatura

RESUMO | VALOR (R$) ) Histérico de consumo h

Plano Contratado / Servigos Mensais
Telefone + Servigos Digitals e Técnicos

Fixo-Fixo e Fixo-Movel Longa Distancia R$ 75 4o o ,,7 5.0 ili in:

Plano Basico 150 min fixo fixo local @74 659' 92 Total utilizado em min:seg
Fixo-Movel Local 30 min @on 11,’60 das faturas com vencimento em:

Total 156,53

Ligagdes Tipo de Ligacdo Setembro Outubro  Novembro
Ligacoes Locais Excedentes 0.00 Mlmutos L ocais UF111?a<:{os 142 105:54 67:24
Ligacoes Nacionais de Longa Distancia 0.00 Lig Nac Longa Disténcia 13:30 57:54 77:36

Total . 0,00

Servigos Eventuals :
Encargos (Juros/Multa) 3,60

Total 3,60

TOTAL GERAL A PAGAR 160,13

L

Vivo Valoriza \
Aproveite os beneficios do Vivo Valoriza no App Vivo.
N

' Para informagdes detalhadas da sua fatura
acesse o aplicativo Vivo em:
https://app.vivo/suafatura. O detalhamento
também pode ser solicitado impresso, de forma
permanente ou ndo. Caso ainda tenha duvidas,
ligue para nossa Central de Relacionamento no
103 15 ou acesse www.vivo.com.br/faleconosco.
: Pessoas com necessidades especiais de falae
‘. : audigdo: 142.

N

Mensagem para vocé

Figue de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para
enviar a Conta Digital sdo sempre terminados em
*@vivo.com.br". Tenha cuidado com outros remetentes, pois
eles podem apresentar riscos.

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensio parcialftotal dos servigos e a inclusdo nos orgdos de protecdo do crédito. Para pag ' apés o i serio cobrad
encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. O ressarcimento por inoperancia & lizado em conformidade com as R ¢es: Para STFC arligo 32° da Resoluggo Anatel n° 426/2005; para SCM

arligo 46° da Resolugsio Anatel n° §14/2013 e para TV artigo 6° da Resolugao 488/2007. Central de Atendimento Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br: Recurso de atendimento VIVO, ligue com o protocolo
em mios para 10315, ou 142 para pessoas com necessidade especifica de acessibilidade para fala e/ou audigio ou acesse a Central de Intermediagioc em Libras disponivel em nosso site.

(207) PA 260 - Plano Longa Disténcia Nacionat (074) Planoc PBL (201) PA277 - Planos de Minutos Locais Corporativas Super Fim de Semana

I~
~“Destague Aqul TEmm T s o ===~ ~AUlenficagac Mecanica
Nome do Cliente Data de Vencimento Valor a Pagar (R$) \
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS 09/11/2023 160,13
o] Cédigo do cliente Céﬁg°g;f;::ﬁ2:’;{2§“‘° Nimero da Fatura
) > 8999 4876 1131 8999487611314 1757112873-0
[

87611311 3 75711287398 2 Pagar

T L T
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.
Vlvo * NOTA FISCAL FATURA DE SERVIGO DE TELECOMUNICACOES - MOD. 22

Cadastro do Assinante

Telefonica Brasil S/A - Sl T
Av. Er heiro Luiz Carlos Berrini, 1376,
B Ced e, L Garios Bemn Nome: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS

Cidade Mongdes Enderego: R DOS JACARANDAS 284 RES CHAC MOURA LEITE - 18764-202 - CERQUEIRA CESAR/ SP
CEP: 04571936 - S&o Paulo - SP Cadigo do cliente: 8999 4876 1131 DV: 4
ﬁg:és?ﬂgﬁsgg 39713331262 CNPJ/CPF: 04315690000129 ) Tipo de cliente: Ndo residencial Estado de instalagdo: Séc Paulo

hitp:/www.vivo.com.br

DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERO TELEFONICO

Prastadora Yelefonica NFFST 338915034-SP
Telefonica Brasil S.A. | Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376, Sede Eco Berrini - Cidade Mongges - 04571-236 Sao Paulo SP série: UK subsérie:
CNPJ:02.558.157/0001-62 - insc. Est.: 108383949112 | Prestacdo de servico de comunicacdo a ndo cantribuinte - CFOP 5307
SERVICOS Plano Contratado / Servicos Mensals / Descontos Data / Perlodo Allquota PIS/COFINS Valor(R$)
1 Fixo-Fixo e Fixo-Movel Longa Distancia R$ 75 09/10/2023 a 08/1/2023 18% 3,65% 75.00
2 Plano Basico 150 min fixo fixo local 09/10/2023 a 08/1/2023 18% 3.65% 69,93
3 Fixo-Movel Local 30 min GTi2 UFSP 09/10/2023 a 08/11/2023 18% 3.65% .60
SUBTOTAL 156,53
TOTAL 156,53
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS ) 14-3714-1377
Llgagdes Locals
SUBTOTAL 0,00
Ligacdes Nacionais de Longa Distancia
Data Hora Duracdo Destino Nimero Tipo Horario Aliquota PIS/COFINS Valor(R$)
4 26/09/2023 14:25:12 00:16:36  AVARE 1437112100 DDD Normal 18% 3,65% 0,00
5 26/09/2023 15:10:42 00:03:42 AVARE 1437313251 DDD Normat 18% 3,65% 0,00
6 26/09/202315:22:28 00:02:24 AVARE B \\1437112100 pbD ) Normal 8% 3.65% 0.00
7 28/09/2023 08:25:55 00:01:06 AVARE ",:]437“2100 ©DPDD: Normal 8% 365% 0,00
8 28/09/2023 09:53:27 00:02:30 AVARE ) -1 1437337050 DDD- Normal 18% 3,65% 0,00
9 28/09/2023 15:26:23 00:07:00 CAMPINAS ‘ "+ 1932362100 DDD Normal 18% 3,65% 0.00
10 28/09/2023 16:17:20 00:02:48 AVARE 1437112100 DDD Normal 18% 3.65% 0,00
11 289/09/202315:43:47 000148 AVARE 1437339545 [»]8]n} Normal T o18% 3,65% 0.00
12 02/10/202313:42:33 00:01:30 FRANCA 1634035010 DDD Normai 8% 3.65% 0,06
13 06/10/2023 114:25 00:07:18  AVARE 1437112100 DDD Normal 18% 3.65% 0.0
4 1107202310072 00:03:12 AVARE . 1437112100 pDD Normal 8% 3,65% 0.00
15 16/10/2023 10:52:20 00:00:54 TAQUARITUBA 1437621656 [»]n]n] Normat 8% 3.65% 0.00
16 16/10/2023 10:54:04 00:24:36 TAQUARITUBA 1437621656 DDD . Normal 18% 3.65% 0,00
17 18/10/20231612:.05 00:02:12  AVARE 1437112100 DDD Normal 18% 3,65% 0,00
SUBTOTAL 0,00
TOTAL 0,00
Encargos
Descrigio Data / Perfodo Valor(R$)
18 Multa ref. ao més OUT/2023 22/10/2023 313
19 Juros ref ao més OUT/2023 . 22/10/2023 047
TOTAL 3,60
TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 160,13
Reservado ac Flsco 9. -55da.9604.2234.0.
ICMS Base de calculo: 156,53 Aliquota: 18% Valor do ICM5: 28,17
PIS/COFINS Base de calculo: 128,35 Aliquota: 3,65% Valor do PIS/COFINS: 4,68

A TELEFONICA contribui ¢/ 1% do valor de servicos de Telecom ao FUST e 0,5% ao FUNTTEL sem repasse ao consumidor.

TOTAL GERAL A PAGAR 160,13




: ,azé,"iono Banco do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

(53320809515224091
08/11/2023 10:10:19

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©8/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.10.19
1767161767 SEGUNDA VIA 2094

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC A P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 19.663-0

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84650000001-9 60130082089-6
99487611311-3  75711287399-2

Data do pagamento 98/11/2023

Valor Total 160,13

DOCUMENTO: 1168601

AUTENTICACAO SISBB: 7.2B1.128.E16.15D.4EE

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

Yy

httos://autoatendimento.bb.com.br/apf-

i autoatendimento/index.html?v=2.23.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb
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N da Conta: 0350746860 www.vivo.com.br/meuvivoempresas
Més de referéncia: 10/2023 i

Periodo: 25/09/2023 a 24110/2023 Central de Relacionamento: 10315.
Data de emiss&o; 01/11/2023

- vivo

Telefonica Brasit S.A.

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376
CEP 04571-936 - Sdo Paulo - 8P

1.E.: 108383949112

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

CNPJ Filial  :02.558.157/0001-62

SMART T
R DOS JACARANDAS, 284
RES CHAC MOURA LEITE
18760-000 CERQUEIRA CESAR - SP
Vencimento N
17/11/2023
Total a Pagar - R$
111,85
Planos Anatel ' N
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 0.2GB MAS
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 2GB MAS
0 que esta sendo cobrado N Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Nameros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 0.2GB MAS 2 2 62,50
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 2 2 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 2 2
SKEELO V1 2 2
VIVO NEWS LIGHT 2 2 -
SMART EMPRESAS 2GB MAS 1 1 37,78
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 1
SKEELO V2 1 !
VIVO GESTAO DISPOSITIVO START 1 1
VIVO NEWS LIGHT 1 1 -
PACOTE DADOS SME 0.2GB 2 2 0,00
Subtotal , 100,25
Utilizagao Dentro do Plano/Pacote Incluso ~ Utilizado .- Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades . < R§ .
APPS ESSENCIAIS B2B 900,00GB : 60,22MB ~ 0,00 -
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 2,78GB 180,64MB 0.00
FRANQUIA TORPEDO . 3.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 120.000 min - 0,00
GESTAQ VOZ - 78m42s 0,00
Servigos Telefdnica Brasil 02.558.157/0135-74
Assinatura - Servigos Contratados 11,60
Subtotal 11,60
KTOTALA PAGAR 111,85
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE \
O relatorio detalhado esta disponivel em www.vivo.com.br/meuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou néo.
. + 3 Y . ) - = 3 1] H
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sdo sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
om outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

N
Agradecemos pagamentos recebidos até a emisséo desta conta. Manienha o pagamento em dia e evite a suspenséo parcialitotal dos gervig:os ¢ a Inclusdo nos orgaos de protqgéo do
crédito. Para pagamentos apds o vencimento seréo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 {Geral), 1332 (Deficientes

Autenticago Mecénica M

* Nome do Cliente 7 Vencimento Total a Pagar - R$

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC 1711112023 Mg

| coo. Debito Automético 0359746860 -0 | N°daConta 0359746860 | MesReferéncia_ 102023/

vVIivO

(846500000019 )(__118500800016 )(_ 103507468604 ) 102362311171 )

D AR




httos://autoatendimento.bb.com.br/apf-ap

13/12/2023, 16:10

Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

G3331316079872921
13/12/2023 16:10:06

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.10.07
1767101767 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC A P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 19.663-0

Convenio VIVO SP

Codigo de Barras 84650800001-9 11850880001-6
10359746860-4 10236231117-1

Data do pagamento 08/11/20623

Valor Total 111,85

DOCUMENTO: 110862

AUTENTICACAQO SISBB: E.4E6.47F.771.406.71B

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

Yy

-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb
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CPFL Santa Cruz

Grup.

CPFL

ENERGIA

ASSOCIACAO DE PAIS AMIGOS DOS EXCEPICIONAIS DE
CERQUEIRA CESAR

R DOS JACARANDAS 284 APAIC
CH MOURA LEITE

18764-202 CERQUEIRA CESAR SP

Lote Roteiro de leitura N°. Medidor

PN

Nota Fiscal

Conta de Energia Elétrica

N° 030796425 Série C

Data de Emisséo: 14/11/2023

Data de Apresentagao: 16/11/2023
Pag: 01 de 01

Conta Contrato N° 810002621299
Leitura Proximo Més: 16/12/2023

Reservado ao Fisco

09 CCEBU011-00000415
PREZADO(A) CLIENTE

139168

711758413

D0

-

Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica

ACOES S

OFE2.B20E.1AAD.B3FA.4DC1.6978.CB72.DFD1

0 RA

N° 030796425 Série C S
Essa conta podera ser paga no credenciado mais perto de vocé. Confiraa lista completa no site
LOJA CASA DA ROSA RUA ADOLFO MAZZA JUNIOR 247 - CENTRO
R VAREJAQ CIDADE AV SOTERO MACHADO 290 - PQ NOVE DE JULHO
S GIGA BYTE RUA DAS TIPUANAS 116 - JD PRIMAVERA
Pague aqui - PIX

AR

Autenticagdo Mecanica

cpfl santa cruz

s sonpeesi o Grupn LOR E0831%



Banco do Brasil

Consultas - Emissao de comprovantes

G3371714236377581
17/11/2023 14:28:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.28.27
1767101767 SEGUNDA VIA 8083

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC A P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 19.663-0

Convenio CIA JAGUARI DE ENERGIA
Codigo de Barras 83650000016-1
33666595968-4

60480052305-1
10002621299-1

Data do pagamento 17/11/2023
Valor em Dinheiro 1.060,48
Valor em Cheque 9,00
Valor Total 1.060,48

DOCUMENTO: 111701

AUTENTICACAO SISBB: 8,760.8DF.FE7.311.DFA

Yy

Transagdo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

totimmeIlmssbmmtandimantn? hh som hrianf-ani-autoatendimento/index.htm

l’?v=2.23.0#Itemplatel~2Fconsu|tas~2F869—1 .bb
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APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2023
i Codido  Nome db FURCIONAT0 - TEO Beparamento L2
125 AMANDA MARTA DE SOUSA GESUALDI ’ 251505 12 1
PSICOLOGA 200 HORAS MES Admissdo: 14/07/2014
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
13} 13 SALARIO ADIANTADO 12,00 2.036,68 g -
8
£ A3
; frd
’ 8
<‘ g
xg -~
=
.N
vy 5
o
Tatai de Vencimentos Tatal de Descontos %
2.036, 68 0,00 E{ i
[T 2. 036,68 ﬁ
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Cile, FQTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF ‘
4.073,36 0,00 2.036,68 162,93 0,00 0,00
T T T T i Wy Wi W B W e TR TT LA TTTATTTAT YA UATA LT T T LR AL AL AAAAAAAAAASADALLLL LA ALY DAL MWW AR S LA AN
- B
AN ¢
.. 24/11/2023, 08:14 }
Consulitas - Emissdo de comprovante ’
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - ©08:14:03
1767081767
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX ;
CNPJ: ©4.315.690/0001-29
FAVORECIDO: AMANDA MARIA DE SOUSA GESUALDI
CPF: 291.010.588-19
AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR sp -
CONTA: 14.143-7
DATA DE PAGAMENTO: 22/11/2023
VALOR CREDITADO (R$): 2.036,68

AUTENTICACAO SISBB: 5.1A5.EBS8.90F.CD9.4E3

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEV



APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001~29 CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2023
g Nome g8 Fundionans
1) e 06 FUncionanc P CEC " Deparamantd L1 —
162 ANDREIA TOBAN 516215 13 1
CUIDADOR Admissé&o: 18/10/2021
Codige Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
13113 SALARIO ADIANTADO 12,00 1.532,45
A
Total de Vencimentos Totat de Descontos
1.532,45 0,00
Valor Liquido C> 1.532,45
Salario Bass Sal. Contr. INSS Base Calo, FGTS FG.T.Sdo Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
3.064,89 0,00 1.532,45 122,59 0,00 0,00

i

Declaro ter

A idod]

Assinatura do Funcionério

Data

AN A A A A AR A LA A ANt AAA N
LUAAAAIATAAAATA AN A NTAAAL AT AT 1Y AT TN 1A AAAAASAAAAAAALASASLAMLLAANL AAANANLA NN ANA T AL RN

24/11/2023, 08:14

~ . f’f\

Consultas - Emissdo de comprovante

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8:14:22
1767001767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: 04.315.650/0001-29

FAVORECIDO: ANDREIA TOBAN

CPF: 337.382.748-55

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: 17.844-6
DATA DE PAGAMENTO: 22/11/2023
VALOR CREDITADO (R$): 1.532,45

AUTENTICACAO SISBB: 9.E56.448.2E8.D6F.FB2

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEV

o e e o e e TN g T T TR R

=



APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI '
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2023
i [ome do Funcionano G TEO Depariamenio 15117 —
184 DAMIANA FOGACA DE ALMEIDA MUNHOZ 516215 11 1
CUIDADOR Admissdo: 15/05/2023
Cddigo Descrigo Referéncia Vencimentos Descontos
13113 S5ALARIO ADIANTADO 8,00 1.021,63
AY
Total de Vgnclmenlos Total de Descontos
1.021,63 0,00
Valor Liguido Q 1.021,63
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Basa Calo. IRRF Faixa IRRF
3.064,89 0,00 1.021,63 81,73 0,00 0,00
PSSR S TAEATAAATTATAAT TN EUL LA VT LA ATV LNA T AN 1ML LAAAAAAAAAAA AL AMAALALAAAAZAAAAALLANY VAN
- =
AR
«_24/M /,2023, 08:14
. ¢\\

Consultas - Emisséo de comprovante

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©08:14:13
1767001767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: ©4.315.696/0001-29

FAVORECIDO: DAMIANA FOGACA DE ALMEIDA
CPF: 332.635.738-96

AGENCIA: 6752-0 - AGUAS DE STA.BARBARA SP
CONTA: 195.351-6
DATA DE PAGAMENTO: 22/11/2023
VALOR CREDITADO (R$): 1.621,63
EVENTO: PROVENTOS

AUTENTICACAO SISBB: 8.510.2BB.5EE.C74.429

Transagdo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEV:

e el 0 .1 Pt i o = 1 e et e et 5 e KA s,
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APAE ~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2023
FCEgs  Noma g5 FUndIsnans s I Tapare! Tar]
P manto
172 DENISE GALERA DE OLIVEIRA SILVA 251605 12an 1
ASSISTENTE SOCIAL Admissdo: 13/06/2022
o —
Gdigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
13113 SALARIOC ADIANTADO 12,00 1.527,51
r - r
%
Y
“Total de Vencimentos Tata) de Descontos
1.527,51 0,00
Vaorbiida 3 1.527,51
Saldrio Bass Sal. Conlr. INSS Base Cale, FETS F.G.T.S do Més Basa Cdle.
3 G.T. IRRF Faixa IRRF
3.0535,02 0,00 1.527,51 122,20 0,00 0,00

T LT RN A LA A R LA Y T el e,
TR T AT T LTI LR YUY UL UL Y L LY L L A A AA AN AAAANAAALSAAAALAALAAALAAAAAR L TR AR TR DA

Zar11/2023, 08:14

M

Consultas - Emisséo de comprovante

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8:14:08
1767001767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: ©4.315.690/0001-29

FAVORECIDO: DENISE GALERA DE OLIVEIRA
CPF: 326.893.468-42

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: 197.358-9
DATA DE PAGAMENTO: 22/11/2023
VALOR CREDITADO (R$): 1.527,51

AUTENTICACAO SISBB: 8.6F2.8EA.CCE.38F.1FD

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEV
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RRAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI —~
CNPJ: T 04.315.690/0001-29 ) CC: GERAL " 5. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2023
[ Codigo  Nome do Funclondro [£:1] Departamenio 2T —
166  ELOTSA RIBEIRO SOARES SOUZA 513205 13 1
MERENDETRA Admiss&o: 01/02/2022
Caédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
13|13 SALARIO ADIANTADO e 12,00 829,86 2
e
2 o
i |5
£ e
5 8
Qhs L
NS |2
é
g
<6
‘é N
E
a
2
°
2
&
. A
\ >
Total de Vencimentos Tota! de Descontos ‘\{
829,86 0,00 x| £
Velor Liquido I:> 829,86 N
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céle. IRRF Faixa IRRF
1.659,71 0,00 829,86 66,38 0,00 0,00
- 2
A -
#4/11/2023, 08:13
w 3
Consultas - Emissédo de comprovante
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8:13:52
1767001767
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ): 04.315.698/0001-29
FAVORECIDO: ELOISA R SOARES SOUZA
CPF: 086.341.768-00
AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR sP
CONTA: , 16.410-0@
DATA DE PAGAMENTO: 22/11/2023
VALOR CREDITADO (R$): 829,86
EVENTO: PROVENTOS
AUTENTICACAO SISBB: 5.0A2.7EE.429.726.210 g~

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEV
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APAE - ASSQOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2023
T Newe 9o Fundienaie — (o] Teparament 2~
91 LINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTOS CRUZ 782410 13 1
MOTORISTA T Admissdo: 01/08/2010
Caodigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
13} 13 SALARIO ADIANTADO 12,00 945,70 %
g 5
= ‘§
H
!
o
vy 5
g
H
Total de Vencimentos Total de Descontos %j
945,70 0,00 ﬁ i
Valor Liguldo E$ 945,70 %
Sal. Conrr. INSS Bags Cdlc, FGTS F.O.T.SdoMés, Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.891,40 0,00 945,70 75,65 0,00 0,00
TS T AT AAAT T A TS T AR AL T T A YA AN T AN T LTINS T LA T U N AL AAAA, MAAA AL AN A AALAA A AAAAAAAAAAATAT TR T LYY YUY AR
- 3
-
_%4/11/2023, 08:13 B
=, . —
Consultas - Emissao de comprovante i
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©08:13:47
1767001767 :
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: ©4.315.690/0001-29
FAVORECIDO: LINDALVA A SANTOS
CPF: ©55.972.018-16
AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: 165.173-3
DATA DE PAGAMENTO: 22/11/2023 -
VALOR CREDITADO (R$): 945,70
EVENTO: PROVENTOS
AUTENTICACAO SISBB: 1.E70.C97.D9B.D29.998
Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEV
o A A o e P el .83 et 2 e b N e i R




™
APAE ~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIL
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2023
I Godgo . Wome do Funcionai P [#:]s] Teparamento il
164 LUANA DAMASCENO PRESTES ' 516215 13 1
CUIDADOR Admissdo: 01/02/2022
Cédigo Descrigo Referéncia Vencimentos Descontos
13} 13 SALARIO ADIANTADO 12,00 1.532,45
£
i
®
3
:
vy k]
H
H
Taotal de Vencimentos Total de Descontos r&l
1.532,45 0,00 ﬁ! £
Valor Liquido Eb 1.532,45 ‘
Saldrio Basa Sal. Comtr. INSS Basa Cdls. FGTS F.G.T.S do Mas Base Céle. IRRF
G.T.S do ase Faixa IRRF
3.064,89 0,00 1.532,45 122,59 0,00 OTOO
*%% PARABENS PELO SEU ANTVERSARIO NO DIA 13 DE NOVEMBR(O *** -
------ CTAEAEAS A AT A AT T AR A T TR AT AT AT AR AT R TR A A AN AR T A AAAAAAAAAAAAAALAALAAAAAAAAAAALAAIRAAL T AL AAAASS
: E

‘2,4/11/279?.3, 08:14

e i s Pt AU et it it et

™

Consultas - Emissao de comprovante

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8:14:18
1767001767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: 04.315.690/06001-29

FAVORECIDO: LUANA DAMASCENO PRESTES
CPF: 336.981.888-48

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: 18.104-8
DATA DE PAGAMENTO: 22/11/2023
VALOR CREDITADO (R$): 1.532,45

AUTENTICACAO SISBB: 1.6D6.6F9.E3@.B13.F@2

Transagdo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEV

e s s R PP Pt A NS
-




APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001~29 CC: GERAL 130. Adiantamento
Mensalista Novembro de 2023
[ C&go — Name do Furdlanano — TES BEPaTEmETD 1 E
93 SILVIA PATRICIA SOARES DE MOURA 514320 13 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissdo: 04/10/2010
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
13[13 SALARIC ADIANTADO 12,00 829,86 8
&
2 2
e -
NE
G
i Jff
| ?ﬁ
Yy B
]
2
Y|
Q
Total de Vencimentos Tatal de Descontos C‘G
829,86 0,00 = g
Valor Liquido E> 829 ’ 86 %l
Saldrin Basa Sal. Contr. INSS B8gsa Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Basa Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.659,71 0,00 829,86 66,38 0,00 0,00
*%¥ PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 25 DE NOVEMBRO ***
SR L T T A A HALA A M AAS BA AR SR AN TARARRI TRT LA AL LA A N AAIIAL VAN AN LLENATSALAS MANAAGAASAASAANAANAA AN T NN A AN AT A AN

N ]

"24/11/2023, 08:13

Consultas - Emissao de comprovante:

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8:13:57
1767001767

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: ©4.315.690/0001-29

FAVORECIDO: SILVIA PATRICIA S MOURA
CPF: 171.069.058-52

AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP

CONTA: 12.817-1

DATA DE PAGAMENTO: 22/11/2023 -
VALOR CREDITADO (R$): 829,86 :

EVENTO: PROVENTOS

AUTENTICACAO SISBB: 5.5D9.B4@.9D4.C8D.27F

Transagdo efetuada com sucesso por: JD602291 HELENA REGINA ESTEV

P 8 o 3 e et et o et A e




02/10/2023, 09:04 Banco do Brasil

(1 Visualizar Pix agrupados

Consuitas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1767-1

Conta corrente 19663-0 ASSOCAPAE CCESAR
Periodo do

G332020830228933041
02/10/2023 09:04:11

extrato 09/2023
Langamentos

Dt. DL Ag. ori Lote Histori D t Valor RS Sald

balancete movimento g. origem ote istérico ocumento aior aldo
01/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
25/09/2023 0000 14138 632 Orden(\ Bancéria 202.309.220.098.092 100.000,00 C 100.000,00 C
463772220003-90 SP-SEC DA FAZENDAE PL
30/09/2023 0000 00000 999SALDO 100.000,00 C
OBSERVACOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.18.0#/temp|ate/~2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia ~ Conta

1767-1 © 19663-0
Cliente CNPJ
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS 4315690000129

EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

Resumo do més - Outubro/2023

Saldo bruto em R$ 0,00

Aplicacdes no més: 3 R$ 0,00
Resgates liquidos no més: R$ 0,00
IR sobre resgates no més: R$>0,00
JOF sobre resgates’rk\o més: R$ 0,00
Rendimentos no més: R$ 0,00
Saldo bruto em: §$ 0,00

Histérico de movimentagao

Data Historico Capital Rendimento* R IOF Valor Liquido
31/08/2023 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
29/09/2023 Saldo Final R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagio, referente ao capital resgatado.

Impresso em 02/10/2023 as 09:04




01/11/2023, 11:27

Cliente - Conta atual
Agéncia

Conta corrente
Periodo do

{1 Visualizar Pix agrupados

1767-1
19663-0 ASSOCAPAE CCESAR

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

G334011111101859029
01/11/2023 11:26:10

extrato 1072023
Langamentos
balzg\téete movli?;.ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

25/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 100.000,00C

04/10/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.401 11185D 99.888,15C
VIVO SP

05/10/2023 0000 13113 435 Tarifa Racote de Servigos 842.781.200.372.541 69,00 D 99.818,15C
Cobranca referente 05/10/2023

19/10/2023 0000 13105 362 Pagamento conta fuz 101.901 1.126,66 D 98.692,48 C
CIA JAGUARI DE ENERGIA

23/10/2023 0000 00000 351 BB Rende Faclil 9.903 98.69248 D 0.80C

24/10/2023 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.000.264 2.347,24D
24/10 14:34 AUTO POSTO C LTDA

24/10/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 2.347,24 C go00C

31/10/2023 0000 00000 999 SALDO 0.00C

OBSERVAGOES :

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.23.0#/tempIate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

7



BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta
1767-1 19663-0
Cliente . CNPJ

ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS - 4315690000129
EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR )

lesumo do més - Novembro/2023

Saldo bruto em 29/09/2023 R$ 0,00
Aplicagdes no més: c o U o | R’$’§8.692,49
Resgates liquidos no més: R$ 2.347,24
IR sobre resgates no mes: R$ o;bo

IOF sobre resgates no més: R$ 0,10
Rendimentos no més: R$ 27,44
Saldo brutoc em 31/10/2023: R;$ 96.372,59

distorico de movimentacdo

Data Histérico k(;a’pital Rendimenté* IR |IOF Valor Liquido
29/09/2023 Saldo Anterior | | R$ (;,00 o | R$ 0,00 - R$ 0,00 R$§ 0,60 R$ 0,00
2371072023 Aplica¢éo | | R$ 9869249 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 98.692,49
2471072023 | Resgate ” i%$ 2.347,23 R$ 0,11 - | R$ ”0,’0(0 - R$ 0,16 R$ 2.347,24
31/10/2023 Saldo Final R$ 96.345,26 R$ 27,33 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

Impresso em 01/11/2023 as 11:28



=09/12/2023, 08:22 Banco do Brasil

[ visualizar Pix agrupadios

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1767-1
Conta corrente  19663-0 ASSOCAPAE C CESAR
Z)?trrl:tio do 1172023
Lan¢gamentos
bal e?ntc ote mov?\tw'ento Ag. origem Lote Historico
24/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
06/11/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos
Cobranga referente 06/11/2023
06/11/2023 0000 00000 798 BB Rende Facll
08/11/2023 1767 99015 870 Transferéncia recebida
08/11 10:00 ASSOCIACAQO APAE REC PROP
08/11/2023 1767 99015 470 Transferéncia enviada
08/11 10:10 AUTO POSTO C LTDA
08/11/2023 0000 13105 363 Pagio conta telefone
VIVO FIXO/BRASIL
08/11/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone
VIVO SP
08/11/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil
17/11/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz
CIA JAGUARI DE ENERGIA
17/11/2023 0000 00000 . 798 BB Rende Facil
22/11/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento
22/11/2023 0000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conta
Cobranga referente 22/11/2023
22/11/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil
30/11/2023 0000 00000 999SALDO

Documento

803.101.100.565.030

9.903
551.767.000.400.342

551.767.000.000.264

110.801

110.802

9.903
111.701

9.903
8.448
813.261.100.258.124

9.903

Valor R$

69,00 D

68,00C
138,00 C

2035160

160,13 D

111,850

2.169,14 C
1.0680,48 D

1.060,48 C
10.266,14 D
28,00D

10.284,14 C

(G334090745027678048
09/12/2023 08:22:09

Saido

0.00C

0.00C

0.00C

g.o0C

0.00C
g00C

Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.
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BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta
1767-1 - 19663-0
Cliente CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 4315690000129
EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR
esumo do més - Novembro/2023
Saldo bruto em 31/10/2023 R$ 96.372,59
Aplicacbes no mes: | R$ 0,00
Resgates liquidos ﬁo més: R$ 13.582,76
IR sobre resgates no més: R$ 2,41
IOF sobre resgates no més: R$ 0,65
Rendimentos no més: R$ 83,30
Saldo bruto em 30/11/2023: R$ 82.870,07
distérico de movimentacao -
Data Historico Capital Rendimento* R IOF Valor Liquido
31/10/2023 Saldo Anterior R$ 96.345,26 R$ 27,33 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
06/11/2023 Resgate R$ 68,99 R$ 0,02 R$ 0,00 R$ 0,01 R$ 69,00
08/1 1/2023k Resgate R$ 2.168,67 R$ 1,11 R$0,13 R$ 0,51 R$ 2.169,14
17/11/2023 Resgate R$ 1.059,93 R$ 0,83 R$ 0,15 R$ 0,13 R$ 1.060,48
22/11/2023 Resgate R$ 10.276,77 R$ é,EO R$ 2,13 R$ 0,00 R$ 10.284,14
30/11/2023 Saﬂjo Final R$ 82.770,90 R$ 99,17 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Rendimento desde o inicio da aplicacio, referente ao capital resgatado.

Impresso em 09/12/2023 as 08:23




APAE — ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

A P Fundada em 24/01/2001
%ﬁ%@g@@@%& Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
TR Utilidade Publica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005

;
APAE Rua dos Jacarandas, 284 — Chéacara Moura Leite

Carquelra César - SP CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César —~ CEP 18.764-202 — Estado de Séo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
apaecc@hotmail.com

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
CUSTEIO

I-IDENTIFICACAO

OBJETO DO INSTRUMENTO DO CONVENIO:
O Objeto deste ajuste Processo SEDS 60.455 consiste na transferéncia de recursos financeiros para despesas

de custeio na execucdo do Plano de Trabalho.

VIGENCIA:

(12) Doze meses, contados da data de sua assinatura, de (01/10/2023) a (01/10/2024).
Aditamentos:

Endereco I: APAE Cerqueira César

Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite

Cep:18764-202 CERQUEIRA CESAR

Telefone :14 3714-1377 .

Segmento atendido:
Numero de atendidos antes dos recursos: 65 usuarios

Nuamero de atendimento apds o recebimento do recurso: 65 usuarios

11 - ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

A Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César atualmente atende 215 usudrios
procedentes dos municipios de Cerqueira César, Aguas de Santa Barbara e Iaras, sendo em maior nimero os
atendidos do municipio de Cerqueira César.

Na entidade, sdo atendidos pessoas com deficiéncia de todas as classes sociais, que necessitam dos
servicos, sem qualquer distingdo. De acordo com a resolu¢do de Novembro de 2009 da Tipificacdo
Nacional de Servigos Socioassistenciais a APAE estd inserida na Rede de Prote¢do Especial de Média

Complexidade, na qual executa o Servigo de Protecdo Social Especial pra Pessoas com Deficiéncia ¢ suas

familias.




APAE — ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 —Sb. N° 1725
Utilidade Ptblica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sio Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
apaecc@hotmail.com

Cerqueira César - SP

As agdes desenvolvidas com os usuarios tém como objetivo buscar o desenvolvimento saudavel no
processo de envelhecimento, considerando que o publico alvo deste sdo pessoas que possuem idade igual
e/ou superior a trinta (30) anos;

- Incentivar o exercicio da cidadania, visando promover a inclusdo social;

- Propiciar o direito & convivéncia, lazer, cultura e atividades que contemplem as habilidades
adaptativas, a autonomia e potencialidades de cada participante;

As atividades sio desenvolvidas através de participagio em projetos existente na entidade, sendo eles:
Horta organica, jardinagem, futebol, culinaria, danca, oficinas de arte e artesanato, lazer, socializacdo,
dentre outras com intuito de desenvolver suas habilidades, autonomia e garantia de direitos, respeitando
suas potencialidades. Todas as atividades sdo coordenadas pelas cuidadoras sociais da entidade.

A Assistente Social e psicéloga auxilia no que compete a estes profissionais como: acompanhamento
familiar, busca ativa de usuarios, bem como orientac¢des e intervengdes pertinentes, sendo através de grupos
com as familias, visitas domiciliares, atendimentos particularizados, contato telefonico e com a rede dos

municipios atendidos.

a) Monitoramento e Avalia¢io.

Atualmente no Centro de Convivéncia sdo atendidos sessenta e cinco (65) usudrios, sendo pessoas
com deficiéncia, a partir dos trinta (30) anos de idade, atendidos no periodo da manhi e a tarde.

O servico prestado é monitorado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Cerqueira César,
bem como o Conselho Municipal de Assisténcia Social, através de relatorios elaborados pelas cuidadoras

sociais mensalmente.

1. Avaliacio de resultado:

Ressalta-se que foi possivel atingir os objetivos do plano de trabalho, sendo possivel o auxilio nas
despesas mensais bem como no pagamento de décimo terceiro dos colaboradores, dando continuidado ao
trabalho existente na entidade com qualidade e garantia de direito os atendidos.

Avaliac¢io de conteudo:
A avaliagdo foi realizada pela Diretora e Presidente da Instituicdo, através dos relatorios mensais que

sio elaborados pelas cuidoras social e assistente social e psicologa que acompanha o Centro de Convivéncia.

}M




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagéo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
apaecc@hotmail.com

Cergueira César - SP

Avaliacéiio de processo:
O processo da elaboracio do Plano de Trabalho até a execugdo, considera-se satisfatério, levando em
consideragdo que ja era um servico executado pela entidade e o projeto consiste em continuar mantendo por

um periodo, ou seja, auxilio nas despesas.

2. Avaliacido de impacto:

Possibilitar a garantia de acesso dos usuérios ao servigo, garantindo a inclusio social, seus direitos e
sua melhor qualidade de vida. A continuidade no servigo ja executado, sendo possivel atender todos os
usuérios do Centro de Convivéncia e seus familiares, através do trabalho dos cuidadores sociais, assistente

social e psicologo.

3. Fontes de Financiamento (valor repassado dentro do exercicio)

Recurso: Emenda Parlamentar R$100.000,00 Préprio:

Cerqueira César, 14 de Dezembro de 2023.

a N b

Denise Galera de Oliveira Silva Helena Regina‘ Esteves Pelicer
Assistente Social Presidente
Helena Regina Esteves

RG: 20.691.602
CPF: 126.051.44%
Presidente




